Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090900204

204

Nº 171, terça-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Algar Telecom SA,
CNPJ nº 71.208.516/0001-74. Contrato: CRP-09-04/2021. Termo Aditivo nº 04. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado-
STFC (fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância nacional) por meio de entroncamento
E1, com disponibilização de ramais DDR, para atender as necessidades do CRP-09.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 20.08.2025 a 19.08.2026. Valor
total estimado do aditivo: R$ 8.777,56.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0013-47. Contrato: CRP-09-03/2021.
Termo Aditivo nº 04. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos
serviços postais sujeitos ao monopólio estatal para atender as necessidades do
Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
8.666/93. Vigência: 18.08.2025 a 18.08.2026. Valor total estimado do aditivo: R$
17.997,00.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 4ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR
O Conselho Regional de Química - IV Região, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei 2.800/56, consoante Acórdão de fl. 160 exarado no Processo Ético
251865 vem executar a pena de Advertência Pública, imposta ao Licenciado em
Química, Jonatha Moreira de Sales - CRQ-IV 04165403, por ter restado provado que o
referido profissional agiu com conduta antiética na sua atuação profissional, incorrendo
nas infrações da RO 927/70, do CFQ: "II - Diretrizes 1. Procedimento devido. O
profissional da Química deve: -manter o sigilo profissional." e com fundamento no item
2.1 da RO 9593/00, do CFQ.

São Paulo-SP, 4 de setembro de 2025.
HANS VIERTLER

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 8ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Processo Administrativo n° 2025.08.04.17
O Pregoeiro do CRQ-VIII, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços para eventos
institucionais e similares do Conselho Regional de Química da 8° Região (CRQ-VIII),
incluindo a locação e aquisição de materiais necessários, conforme demanda. Empresa
Adjudicatária: TD LICITAÇÕES LTDA, CNPJ Nº: 53.335.094/0001-16, no valor total estimado
de R$ 458.000,00. Critério de julgamento: menor preço global.

Aracaju-SE, 8 de setembro de 2025
WALDIR PINHEIRO SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Processo Administrativo n° 2025.08.04.17.
O Presidente do CRQ8, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Pregão

Eletrônico nº 007/2025, que tem por objeto o registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada para execução de serviços para eventos institucionais e similares
do Conselho Regional de Química da 8° Região (CRQ-VIII), incluindo a locação e aquisição
de materiais necessários, conforme demanda. Empresa Adjudicatária: TD LICITAÇÕES LTDA,
CNPJ Nº: 53.335.094/0001-16, no valor total estimado de R$ 458.000,00.

Aracaju-SE, 8 de setembro de 2025
RILDO ARAÚJO LAYTYNHER

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025

Ratifica o Parecer Jurídico referente à Contratação de Curso Completo de Licitação - Nova
Lei 14.133/2021, realizado em formato presencial, nos dias 10 a 12 de setembro de 2025,
das 08 às 18 horas, em atendimento ao CRESS-MG 6ª Região, junto à empresa WILLIAN
SHAKESPEARE SORAES LIMA, inscrita sob o CNPJ nº 29.412.895/0001-53, pelo valor total de
R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), conforme alínea "f" inciso III, artigo 74 da Lei
14.133/21. Cláudio Henrique Miranda Horst - CRESS Nº 25.876. Presidente do CRESS 6ª
Região. Belo Horizonte, 05 de Setembro de 2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LayannaM
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-09T02:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial